

Protokół nr XVIII/16

**z XVIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 23.03.2016 r. godz. 9²⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załączniki nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie UG Ciepłowody,
- spotkanie z Dyrektorem Wydziału Prawnego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego nt. treści podejmowanych i nadzorowaniu naszych uchwał,
- spotkanie z Dyrektorem Agencji nt. przejęcia działek, szczegóły przedstawi w terminie późniejszym,
- odbyło się szkolenie dla rolników, informacyjnie dodał, że uczestniczyła w nim mała ilość rolników,
- złożone zostały wnioski na remonty dróg w Wilamowicach, Cienkowicach, Tomicach i 5 dróg w Ciepłowodach (ulica Szkolna, Polna, łącznik ul. Osiedle, ul. Ogrodowa, łącznik do posesji nr 77 przy ul. Ząbkowickiej). W tej chwili czekamy na rozstrzygnięcie naboru. W przypadku negatywnej decyzji będziemy próbowali pozyskać środki w takim zakresie z innych programów,
- wydano informator gminny,
- przygotowywane są wnioski dla stowarzyszeń (klub sportowy, OSP), jednak jak zaznaczył może być problem bo nie posiadamy strategii wsi Ciepłowody. Nie wiemy czy sołectwo taką strategię podjęło, w urzędzie takiego dokumentu nie posiadamy, być może uda się ten dokument pozyskać od sołectwa.
- złożono wnioski na remont świetlicy wiejskiej w sołectwach Baldwinowice i Piotrowice Pol., jako dofinansowanie funduszy sołeckich na przewidziane przez sołectwo prace remontowe
- złożono wniosek na demontaż, zbieranie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Ciepłowody, jednak nie otrzymaliśmy dofinansowania. Jesteśmy umieszczeni na pierwszej pozycji listy rezerwowej. Prowadzimy rozmowy w tym zakresie, staramy się aby to dofinansowanie z WFOŚ otrzymać, tym bardziej, że to nie jest duża kwota około 50 tys. zł.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.
brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2016 roku”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały

w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2016 roku”. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 82/XVIII/16 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2016 roku” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
brak

Ad. 7 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pismo Starosty Ząbkowickiego zawiadamiające o przekazaniu do Zarządu Dróg Powiatowych, wniosku Punktu Aptecznego „Melisa” Haliny Hajnowskiej z Ciepłowod w sprawie zmiany oznakowania w obrębie miejsca/ulicy przy której wnioskodawca prowadzi działalność w celu przygotowania i przedstawienia Staroście informacji o rozpatrzeniu sprawy.

Przew. Rady- Pismo Dino Polska S.A. z Krotoszyna z prośbą o podjęcie uchwały, która umożliwi przystąpienie do prac związanych ze zmianą mpzp co umożliwi realizację inwestycji zgodnie z przyjętymi założeniami. Wnioskowana zmiana miałaby polegać na przyjęciu funkcji usługowej, umożliwiającej budowę budynku handlowo- usługowego wraz z niezbędną infrastrukturą. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem i opracowaniem zmiany obowiązującego mpzp poniesie właściciel nieruchomości nr 1036 AM-7.

Odczytał skargę Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich z dnia 15 marca 2016 roku do WSA we Wrocławiu na uchwałę nr 2014/XXXIII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Ciepłowody zarzucając istotne naruszenie prawa to jest przepisu art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013.594) poprzez naruszenie procedury podjęcia uchwały w związku z udziałem w głosowaniu nad aktem prawa miejscowego radnego Edwarda Kwika, którego interesu prawnego dotyczy podjęta uchwała, wnosząc o stwierdzenie nieważności skarżonej uchwały. Inwestor wystąpił z propozycją dzierżawy terenów, których właścicielem jest radny E. Kwik, wskazując wielkość dzierżawionego terenu i wysokość opłat z tego tytułu. Powyższe wskazuje, iż skarżona uchwała w głosowaniu nad którą brał udział radny dotyczy również jego interesu prawnego. Przepis art. 25a u.s.g. zabrania radnemu Gminy głosowania „ w swojej sprawie”, gdy ma on w niej interes prawny. Naruszenie tego zakazu winno skutkować nieważnością podjętej uchwały i wyeliminowaniem jej z obrotu prawnego.

Procedura podobna jak w przypadku, który już był omawiany wcześniej i dotyczył podobnego przedmiotu sprawy. Przygotowane zostaną 2 projekty uchwał i radni rozpatrzą przedmiot skargi wyrażając swoje stanowisko poprzez podjęcie stosownej uchwały.

Ad. 8 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 9 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Wójt- poinformował, że wygraliśmy sprawę w WSA, który oddalił skargę na decyzję SKO podtrzymującą naszą decyzję w mocy w sprawie zaległości PKP w podatku od nieruchomości za 2012 i 2013 roku. Spółka PKP złożyła kasację wyroku ale zakładamy, że wyrok zostanie utrzymany. Nie ma natomiast wydanego wyroku co do zaległości podatkowych z lat 2010 i 2011. Do tej pory nie udało nam się tych zaległości wyegzekwować bo cały czas przegrywaliśmy. Rocznie jest to kwota ponad 110 tys. zł. Gmina może żądać zapłaty w zakresie podatku od

nieruchomości za okresy przeszłe, tj. do pięciu lat wstecz, od kiedy powstał obowiązek podatkowy.

P. Markowska- odniosła się do krążącej pogłoski, że powiat podjął uchwałę o przyjęciu uchodźców, prostując informację, że była akcja zbierania podpisów jednak na sesji w Powiecie nie została podjęta żadna uchwała w tej sprawie. Mówi o tym w związku z ostatnimi niepokojącymi wydarzeniami jakie miały miejsce w Brukseli.

Wszystkim złożyła życzenia świąteczne, zdrowych i pogodnych świąt wielkanocnych. Przew. Rady- przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.

Zaprosił wszystkich na dzień 10 kwietnia na Biesiadę wielkanocną, która odbędzie się w sali widowiskowej w Ciepłowodach.

P. Białkowski- sołtys wsi Jakubów- zapytał o wycinkę topoli rosnących przy drodze do Dobrzenic.

P. Pasternak- wyjaśniła, że drzewa te będą usuwane, w tej chwili prowadzona jest procedura, muszą być zgody właścicieli działek na granicy których rosną drzewa. Drzewa zostaną usunięte przez ZDP.

Przew. Rady- w imieniu swoim i P. Wójta złożył wszystkim życzenia świąteczne, zdrowych, pogodnych świąt wielkanocnych.

Ad. 10 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 9⁴⁰.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski